
 

 

 

 

 

県外から秋田に東日本大震災のため避難して

きていらっしゃる皆さん、いかがお過ごしでいらっ

しゃいますか。慣れない雪に足を取られ、外出に

は不便を感じている方も多いと思います。 

皆様のお出掛けのお手伝いをします。買い物の

足に、お友達との会合に、市役所や病院へ等々、

ご利用ください。ご要望がありましたら、ご希望の場所に伺います。 （秋田駅から生涯

学習センターなども可能です）       

      日 時  ： ７月３０日までのご希望の日 

              １回 ２～３時間 

      範 囲  ： 概ね秋田市内。 お住まいのところから１０㌔程度まで。 

      利用料 ：  無料  

   ※同行はＮＰＯ法人あきたシニアクラブの会員が行います。 

詳細についてはどんなことでもお問い合わせください。 (申込書 裏面) 

   特定非営利活動法人あきたシニアクラブ 

     電話 ０１８－８３４－０２６０    

     携帯 ０９０－７５２２－３４６３ 

     ＦＡＸ ０１８―８３４－０２６０  

 担当高杉         

あきたスギッチファンド「東日本大震災避難者支援応援ファンド助成事業 

 



ＦＡＸ送付先  ０１８－８３４－０２６０(高杉) 

             

 お出掛け支援 リクエスト票 

 

お名前 ご住所 電話番号 

   

ご希望の行先 ご希望の日時 その他特に希望すること 

   

   

１． こちらから折り返し日程調整のお電話を差し上げます。                                                 

２．この事業はあきたスギッチファンドの助成を受けて、東日本大震災と原発事

故のため秋田に避難して来ている方を対象に行っています（福島県に限定す

るものではありません）。 

３． 買い物支援の回数には特に制限を設けていませんが、希望者が多数の場合は

他の日にしていただく等のご相談をさせていただきます。 

４． 行先について、詳しくはご相談ください。 

 


